
REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E PERGJITHSHME

U D H E Z I M

Nr. &-L , Date J<$ . Q5>. 2011

"PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER SHPERBLIMIN PER MERITA

PROFESIONALE TE OFICEREVE TE POLICISE GJYQESORE"

Ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 ge'rma "gj" i ligjit nr. 8737, date 12.02.2001, "Per organizimin

dhe funksionimin e Prokurorise ne Republiken e Shqiperise", (i ndryshuar) dhe neneve 12/a pika 3

te ligjit nr.8677, date 02.11.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e Policise Gjyqesore", (i

ndryshuar)

UDHEZOJ:

1. Drejtuesit e Prokurorive te te gjitha hallkave per te vleresuar meritat profesionale te oficereve

te Policise Gjyqesore, duhet te evidentojne nje nga ke'to kritere;

a) njohuri dhe zoterim te kompetencave te specializuara, jo te zakonshme, ne lidhje me

teknologjite speciale dhe disiplinat teknike;

b) prodhimtari me te larte se mesatarja ose angazhim per te punuar jashte orarit;

c) menaxhim shume i mire i feshtjeve komplekse, per shkak te numrit, rendesise ose

ndjeshmerise se krimeve, numrit te te pandehurve, implikimeve nderkombetare, kerkimit te analizave

ose vleresimeve te provave te shumta, situatave emergjente dhe rrezikshmerise qe lidhet me

veprimtarine;

9) rezultatet e arritura ne koordinimin e grupeve te medha hetimore dhe bashkepunimin

me grupe te tjera, ne nivel kombetar dhe nderkombetar;

d) cilesine e akteve proceduriale te nxjerra.
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2. Vleresimi vjetor individual i punes sipas nenit 12/c te ligjit nr.8677, date 02.11.2000 "Per

organizimin dhe funksionimin e Policise Gjyqesore", (te ndryshuar), nuk perben shkak per dhenien e

shperblimit sipas ketij udhezimi.

3. Drejtuesi i Prokurorise pasi kryen vleresimin e meritave profesionale komunikon ne

mbledhjen e kolektivit, emrin e oficerit te policise gjyqesore, te cilin mendon t'i propozoje Prokurorit

te Pergjithshem, per shperblim.

4. Propozimi qe i dergohet per miratim Prokurorit te Pergjithshem, duhet te permbaje

pershkrimin e shkakut te vleresimit dhe te shoqerohet me te gjitha dokumentat qe sherbejne per nje

vleresim te sakte te meritave te oficerit te Policise Gjyqesore.

5. Per ndjekjen dhe zbatimin e ke'tij udhezimi ngarkohen Drejtuesit e te gjitha hallkave te

Prokurorise, Drejtoria Ekonomike dhe e Finances dhe Drejtoria e Inspektimit dhe Burimeve Njerezore

ne Prokurorine e Pergjithshme.

6. Pika 2 e Urdhrit te Prokurorit te Pergjithshem nr.84 date 16.01.2010, "Per shperblimin e

prokuroreve dhe oficereve te Policise Gjyqesore", shfuqizohet.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere.
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